
 
 

Laboratorní zpráva: testování Gelacryl AR 
 

 

 

 

 

 

Chování Gelacrylu AR během mokra a sucha 
 
 
Metoda 
Použitý/uschlý vzorek Gelacrylu AR (GASFAR) je zvážen a uložen v otevřené nádobě. Úbytek vzorku na váze je 
monitorován, dokud dosáhne minima. Poté je vzorek vnořen do vody z kohoutku. Příbytek na váze vzorku je 
monitorován, dokud dosáhne maxima.  
Tento cyklus je několikrát opakován. 
 
Výsledky 
Následující graf ukazuje chování GASFARu během 4 cyklů mokro sucho.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diskuse 
Rozpínání a schnutí Gelacrylu AR je zvratný proces. 
Při kontaktu s vodou se suchý GASFAR rozpíná do hodnoty významně vyšší, než byla jeho původní váha na začátku 
testu.  

 

GASFAR : the behaviour during wet-dry cycles

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

100

120

140

0 100 200 300 400 500 600

time (days)

w
e
ig

h
t 
%

g

 


